令和７年１０月３日

 報道機関各位

        中南地域連携事務所長

       （ 公 印 省 略 ）

「『わたしの大鰐線』思い出大募集！」について
（令和７年度中南地域価値共創プロジェクト）

中南地域連携事務所では、弘南鉄道大鰐線が令和１０年３月末をもって運行休止となる

ことから、弘南鉄道沿線のみならず中南地域住民全体の地域交通に対する課題意識の醸成

に寄与することを目的とした企画を、大鰐線沿線の地域づくり団体及び弘南鉄道株式会社

とともに行うこととなりました。

つきましては、下記のとおり弘南鉄道大鰐線に関する思い出を募集するとともに、その併

催企画を実施いたしますので、記事への掲載など、周知について御協力くださるようお願い

いたします。

記

１ 実施概要

  「わたしの大鰐線」思い出大募集！

  ・募集内容：弘南鉄道大鰐線に関する思い出の写真、絵、エピソード、メッセージ

・応募締切：令和７年１２月２６日（金）

  ・応募方法：応募サイト内専用フォームから投稿、又は郵送・持参

２ 併催企画概要

（１）『カウントダウンボード除幕式』

  ・日時：１０月２６日（日）１０時～１０時３０分

  ・場所：中央弘前駅

  ・参加：自由

（２）『大鰐線車両体験』

  ・日 時：令和７年１０月２６日（日）１０時～１１時３０分

  ・場 所：中央弘前駅～津軽大沢駅

  ・応募締切：１０月１７日（金）１６時まで

  ・定 員：１０組２０名

  ・対 象：弘南鉄道沿線地域在住の小中学生と保護者

  ・参 加 費：無料

  ・記念品進呈：大鰐線一日乗車券、弘南鉄道限定グッズ

報道機関用提供資料

担当部署

担当者

青森県中南地域連携事務所

地域支援課 花田 忠司

電話番号 直通 ０１７２－３２－２４０７

報道監 所長 木村 真一